
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE – FORNITURA SOFTWARE AUTOCAD PER 
SOS PREVENZIONE E PROTEZIONE –  SMART CIG  Z2B3D9D962.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNOLOGIA DELLA INFORMAZIONE E DELLA COMUNICAZIONE

L'estensore dell'atto: Trisconi Novella
Il Responsabile del procedimento: Femia Benedetto
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS ICT

PREMESSO CHE la SOS Prevenzione e Protezione di questa ASL per svolgere le proprie 
attività necessita del supporto del software AUTOCAD per il disegno dei cartelli sinottici 
con le vie di fuga presenti in tutti i presidi ospedalieri, distretti, sub distretti e case della 
salute;

CONSIDERATO CHE il 17 dicembre c.a. verrà a scadere il contratto di licenza in essere, 
triennale, e pertanto non si potrà dopo tale data accedere alla licenza; 

RITENUTO, pertanto, di procedere con l’acquisizione della suddetta licenza AUTOCAD, al 
fine di permettere alla SOS Prevenzione e Protezione di svolgere le proprie attività 
sopradescritte, come da loro richiesta acquisita agli atti; 

DATO ATTO CHE, con procedura n. 452972 del 05/12/2023 su piattaforma MEPA si è 
provveduto ad emettere ordine id 7537512 per la fornitura della licenza AUTOCAD della 
durata di un anno al costo di € 560,00 oltre iva di legge con la ditta M2OFFICE snc con 
sede in Via Tito Speri 10/14 a Omegna, p.iva 02416930036;

VISTO l’art. 50, c. 1, lett. b) del D.lgs 36/2023 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedano all’affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
€ 140.000,00, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o 
più operatori economici;

DATO ATTO CHE, sempre ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, la predetta 
ditta M2OFFICE snc è soggetto in possesso di documentate esperienze pregresse idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;

in virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali

DETERMINA

1. Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, mediante affidamento diretto n. 
452972 del 5/12/2023, ai sensi dell’art. 50, c. 1, lett. b) del D.lgs 36/2023, la fornitura 
di una licenza d’uso AUTOCAD annuale per il servizio Prevenzione e Protezione di 
questa ASL VCO, alla ditta M2office snc con sede in Omegna, via Tito Speri 10/14 
p.iva 02416930036, per un importo di € 560,00 oltre iva, pari ad € 683,20 IVA 
inclusa.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

2. Di prendere atto che l’onere di spesa derivante dal presente provvedimento trova 
imputazione come segue: 
Importo € 683,20 = IVA 22% inclusa  
Autorizzazione n. 11 sub 3 Conto 3.10.02.06 Conto Economico Anno 2023 
 

3. Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della SOS 
ICT.

4. Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara ( 
SMART CIG) n. Z2B3D9D962.

5. Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia 
del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

6. Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2023-12-12T16:39:05+0000
	Benedetto Femia




